
4  1399 مهـــر   10 پنجشـــنبه   
 1860 شـــماره  دوازدهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . i r

خبر

مناسبات کردستان با شمال عراق مزیتی برای ایجاد منطقه آزاد است
ســپهرغرب، گروه خبــر: دبیر کمیســیون زیربنایی و 
تولیــدی مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفــت: یکی از 
مزیت های اصلی استان کردســتان برای ایجاد منطقه آزاد 
تجاری بانه و مریوان، دارا بودن مناســبات فرهنگی، قومی، 
مذهبی و تعاملات اجتماعی فعال با مردمان اقلیم کردستان 

عراق است.
قوام ملکی روز گذشــته در هفتمین جلســه شــورای 
برنامه ریزی و توسعه کردســتان اظهار کرد: بررسی لایحه 
ایجاد هفت منطقه آزاد تجاری و 13 منطقه ویژه اقتصادی 
از اردیبهشــت امســال، در دســتور کار مجمع تشخیص 

مصلحت قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه دبیرخانه مجمع به این نتیجه رسید که 
تیم های تخصصی به استان های متقاضی ایجاد این مناطق 
اعزام و از نزدیک قابلیت ها و ضعف ها را برررسی کند، افزود: 
در توجیــه جغرافیایــی مناطق آزاد تجــاری در نوار غربی 
کشــور، به نظر می رسد منطقه قصرشــیرین بتواند پوشش 
کامل تری داشــته باشد ، اما مناسبات اجتماعی کردستان با 
اقلیم کردســتان عراق را نباید نادیده گرفت، چراکه مزیت 

مهمی به شمار می رود.
ملکی اضافه کرد: این مناسبات حتی در پیوند با کردهای 
ترکیه هم به چشم می خورد و بیانگر این است که مناسبات 
اجتماعی کردهای شمال عراق در استان کردستان متمرکز 

است و نمی توان آن را با دیگر استان ها مقایسه کرد.
نماینــده ویژه دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام به 
مغایرت های ایجاد مناطق آزاد تجاری با سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: این لایحه با بند 19 تغایر 
دارد، چراکه این بند بر شفاف سازی اقتصاد و سالم سازی آن 
و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها و زمینه های فســادزا در 

حوزه های پولی، تجاری، ارزی تاکید دارد.

وی یــادآوری کــرد: ایــن مناطق با کوچک ســازی و 
منطقی سازی دولت هم مغایرت دارد و گستره دولتی سازی 

را موجب می شود.
ملکی همچنین به بند هشــت سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی اشــاره کرد و افزود: مدیریت مصــرف با تاکیدبر 
اجرای سیاســت های کلی اصلاح الگــوی مصرف و ترویج 
مصرف کالاهای داخلی همراه بــا برنامه ریزی برای ارتقای 
کیفیــت و رقابت پذیری در تولید، تاکید این بند اســت که 
بر جلوگیــری از واردات تاکید دارد و مناطق آزاد مغایر آن 

هستند.
دبیر کمیســیون زیربنایی و تولیدی مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام تاکید کرد: با وجود همه این تغایرها، مبانی 
استدلالی دقیق استان برای راه اندازی این منطقه باید ارائه 
شــود و مجمع هم با نگاه ویژه آن را بررســی و مجلس هم 

تنگاتنگ با مجمع این مسئله را دنبال می کند.
ملکــی رویکرد اخیــر مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
را تاکیــد بر تمرکزگرایی اعلام و یــادآوری کرد: هدف این 
رویکرد، حرکت به سمت خودمختاری های اقتصادی در کل 

کشور است تا نگاه به مرکز کم رنگ شود.
     دفاع علمی و دقیق در کردستان وجود ندارد

مشــاور دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در این 
نشست به برخی نقطه ضعف های کردستان برای بهره مندی 
از منطقه آزاد تجاری اشــاره کرد و افزود: این استان هنوز 
سند آمایش ســرزمینی ندارد و حتی در برنامه های استان 

هم نیست.
حســن دادخواه با بیان اینکــه اولویت های صادراتی بر 
مبنای واقعیت هم تبیین نشــده و پیوســت های لام وجود 
ندارد، اظهار کرد: در مجموع می توان گفت که دفاع علمی 
و دقیقی از طرف کردستان برای برخورداری از منطقه آزاد 

تجاری انجام نشده است.
دادخواه یادآوری کرد: کردســتان نقاط قوت خوبی در 
زمینه برخورداری از این فرصت اقتصادی دارد، ولی به آن ها 
در برنامه پیشــنهادی خود برای ایجاد منطقه آزاد تجاری 

بانه و مریوان اشاره ای نکرده است.
     باشماق فرصتی برای مبادلات تجاری موفق

نماینــده مردم مریوان و ســروآباد در مجلس شــورای 
اســلامی هم در این نشســت ماهیت اصلی مرز باشمال را 
صادرات گرا اعلام کرد و افزود: این مرز با تجارت 6 میلیارد 
دلاری توانست رتبه نخست ترانزیت مرزهای گمرکی کشور 

را به خود اختصاص دهد.
شــیوا قاســمی پور با بیان اینکه مرز برای کشور فرصت 
اســت و نه تهدید، افزود: در شرایط کرونا ثابت شد که مرز 
باشــماق مریوان برخلاف دیگر مرزهای کشور، به فعالیت 
خود ادامه داد و این نشــان می دهد که این رمز قابلیت دور 

زدن تحریم ها را هم دارد.
وی به موفقیت این مرز در مبادلات خارجی اشــاره کرد 
و گفت: برای فعال کردن بیشــتر منطقه باید به دنبال رفع 
مشــکلات باشــیم و با پاک کردن صورت مسئله نمی توان 

کاری از پیش برد.
ایــن نماینده مجلــس ایجاد مناطــق آزاد تجاری را از 
مصادیق اقتصاد مقاومتی برشــمرد و اضافــه کرد: در این 
مناطق نــگاه بر صــادرات متمرکز اســت و واردات جای 

چندانی ندارد.
قاســمی پور ایجاد همبســتگی و رفع پدیــده نامیمون 
کولبری را از پیامدهای ایجاد منطقه ازاد تجاری اعلام کرد 
و افزود: ازســویی با تامین منافع مرزنشــین، امنیت پایدار 
در مرز تقویت شــده و از مهاجرت از این مناطق جلوگیری 

می شود.

پنجرهاستانها

افزایش 14 درصدی تعداد جایگاه های 
عرضه فرآورده های نفتی منطقه 

کردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شــرکت ملی پخش فرآور 
ده های نفتــی کردســتان از افزایش 14 درصــدی تعداد 
جایگاه های عرضه فرآورده های نفتی منطقه استان خبر داد.

عبدالله گیتی منش روز گذشته در دیدار با اعضای انجمن 
صنفی جایگاه داران کردستان اظهار کرد: در راستای تحقق 
زیرســاخت های سوخت رسانی،  افزایش  حقوق شهروندی، 
سوخت رســانی مطلوب و تسهیل دسترســی شهروندان به 
سوخت در یک سال گذشــته تعدا د 10 باب جایگاه عرضه 
فرآورده های نفتی در سطح استان کردستان به بهره برداری 
رســید که رشد 14 درصدی تعداد مجاری عرضه منطقه را 

به همراه داشته است.
وی افزود: با 82 بــاب جایگاه عرضه فرآورده های نفتی در 
منطقه، ظرفیت خوبی در سوخت رســانی به هم وطنان ایجاد 
شده اســت که با برنامه ریزی و هماهنگی های صورت گرفته 
عملیات احداث پنج باب جایگاه دیگر نیز در دست اقدام است.

وی ضمــن تشــکر و قدردانــی از زحمــات و همکاری 
مجموعه جایگاهداران استان با این شرکت در راستای ارائه 
خدمات مطلوب به شــهروندان خصوصاً رعایت پروتکل های 
بهداشتی در زمان شــیوع ویروس کرونا عنوان کرد: نگاه و 
برنامه ریزی شــرکت درخصوص احداث جایگاه های عرضه 
سوخت در استان با توجه به تعداد مجاری عرضه موجود، بر 
گســتردگی مطلوب جغرافیایی جایگاه ها و نیازسنجی نقاط 
مختلف برای دسترســی بهتر شهروندان به دریافت خدمات 
و جلوگیری از تمرکز جایگاه عرضه در یک منطقه از سطح 

شهر و کاهش فروش دیگر مجاری عرضه است.
گیتی منش با اشــاره به حجم درخواست های ارائه شده 
به منطقــه کردســتان درخصوص احداث جایــگاه عرضه 
فرآورده های نفتی توســط بخش خصــوص اظهار کرد: این 
شــرکت با تشــکیل کمیته نیازسنجی نســبت به بررسی 
درخواســت ها براســاس رشــد جمعیت، نیــاز عملیاتی، 
گستردگی جغرافیایی و تعداد جایگاه عرضه سوخت موجود 
در آن ناحیه اقدام و بســیاری از درخواست ها به دلیل عدم 

توجیه اقتصادی و عملیاتی موردتایید قرار نگرفت.
رئیس انجمــن صنفی جایگاهداران اســتان نیز در این 
دیدار با بیان موارد و درخواســت های مجاری عرضه منطقه 
در زمینه افزایش نرخ حق العمل کاری، جلوگیری از افزایش 
تعــداد جایگاه های عرضه ســوخت و.. از همکاری و تعامل 
مدیر و کارکنان پخش منطقه کردســتان بــا جایگاه داران 

استان تشکر و قدردانی کرد.

دانشگاه علوم پزشکی 
در حالت آماده باش است

استمرار روند افزایشی مبتلایان به کرونا 
در کردستان

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امور بهداشــتی دانشگاه 
علوم پزشکی کردستان از تداوم روند افزایشی بیماری کرونا 

در شهرستان های سنندج، سقز، بانه و بیجار خبرداد.
ابراهیم قادری با اشــاره به موج جدید کرونا در اســتان 
اظهــار کرد: در ایــن موج چون تعداد زیادی از شــهرهای 
اســتان هم زمان درگیر خواهند شد، امکان خدمت رسانی و 
جابه جایی امکانات بین شهرستان ها به شدت محدود است و 
درصورت عدم کنترل اپیدمی، یک فاجعه در راه خواهد بود.
وی از تداوم روند افزایشی بیماری کرونا در شهرستان های 

سنندج، سقز، بانه و بیجار خبر داد.
معاون امور بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی کردستان 
ادامه داد: حالت انتشار شدید در ادارات، پاساژها، رستوران ها، 
مهمانی ها و عروسی ها و سایر اماکن با تهویه نامناسب و ازدحام 
بیشتر است، که در این فضاها، ده ها نفر هم زمان مبتلا می شوند 

و حالت انفجاری به اپیدمی خواهند داد.
قــادری با بیان اینکه دانشــگاه علوم پزشــکی در حال 
آماده باش است، افزود: ضمن تشــدید بازدیدها، راه اندازی 
کارناوال های هشــدار و آگاه ســازی، قرنطینه های خانگی و 

ظرفیت تست های تشخیصی افزایش می یابد.
وی تصریح کرد: از مردم و  مســئولان اســتدعا داریم با 
همکاری هم و با رعایت دستورالعمل ها در اماکن، اصناف و 
همچنین اســتفاده مداوم از ماسک و تعطیلی دورهمی ها و 
مهمانی ها و جدی گرفتن هشدارها به کنترل سریع اپیدمی 

کمک کنند.
معاون امور بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی کردستان 
تاکید کرد: افراد علامت دار حتماً تماس های فیزیکی خود با 
خانواده و دوستان را تا حداقل 10 روز قطع کنند که باعث 

گسترش بیماری نشوند.

خبــر

استاندار:
مهار قاچاق و کولبری در کردستان 

با ایجاد منطقه آزاد 
امکان پذیر است

ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار کردستان گفت: 
اگر به دنبال حذف کولبــری و مهار پدیده قاچاق در 
استان هستیم، ایجاد منطقه آزاد تجاری بانه و مریوان 
مهم ترین اصل است، چراکه 90 درصد قاچاق به خاطر 

نبود اشتغال، درآمد و بیکاری اتفاق می افتد.
بهمن مرادنیا روز گذشــته در هفتمین جلســه شورای 
برنامه ریــزی و توســعه کردســتان کــه با حضــور هیئت 
دبیرخانه مجمع تشــخیص مصلحت نظام برگزار شد، اظهار 
دکرد: ایجاد منطقه آزاد تجــاری بانه و مریوان از مطالبات 
عمومی مردم استان اســت که سال ها از طرح آن می گذرد 
و امیدواریم با بررســی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، این طرح به سرانجام برسد.
وی نبود سرمایه گذاری مناســب در بخش های مختلف 
در کردستان را عاملی برای توسعه نیافتگی این استان اعلام 
کــرد و افزود: با ایجاد منطقــه آزاد تجاری می توان علاوه بر 
پاسخگویی به این مطالبه عمومی، پیوند اقتصادی بین اقلیم 

کردستان عراق و ایران را تقویت کرد.
استاندار کردســتان با تاکید بر اینکه هیچ کس درصورت 
دارا بودن درآمد مناسب به کولبری و قاچاق روی نمی آورد، 
گفت: در موضوع قاچاق مردم کردســتان مورد بهره برداری 
قــرار می گیرند و ســفارش های عمده در خارج از اســتان 
ســامان دهی می شود که با ایجاد شــغل در مناطق مرزی، 
می تــوان این پدیده را مهار و دســت قاچاقچیان را قطع و 

امنیت پایدار را تقویت کرد.
مرادنیــا هــدف از راه اندازی منطقــه آزاد تجاری بانه و 
مریــوان را تقویت صــادرات اعلام و یــادآوری کرد: به هیچ 
عنوان به دنبال واردات کالا نیســتیم و تسریع در ایجاد این 

منطقه می توان توسعه استان را شتاب دهد.
وی به زیرســاخت های مناسب کردســتان در مقایسه با 
دیگر اســتان های متقاضی منطقه آزاد در نوار غربی کشور 
اضافه کرد: راه آهن سنندج - همدان - تهران تا پایان امسال 
بهره برداری می شــود که با ادامه آن تا مرز باشماق و اقلیم 
کردســتان عراق، می توان به راحتی به دریــای مدیترانه و 

بازارهای اروپایی دست یافت.
مرادنیا به تغییر رویکرد شهرســتان بانه از واردکننده به 
تولیدکننده کالاها در دو سال اخیر اشاره کرد و افزود: مردم 
این شــهر علاقه ای به واردکننده بودن و قاچاق ندارند و اگر 
زمینه لازم فراهم شــود، کل کشور می تواند متاثر از توسعه 

کردستان توسعه یابد.
وی تاکید کــرد: وقتی پای منافع ملی در میان باشــد، 
قطعاً تاثیر آن هم ملی خواهد بود و کشور هم از حذف نگاه 

امنیتی به کردستان، بهره بیشتری خواهد برد.

بیش از 819 میلیون ریال کالای 
قاچاق در بازار کردستان

 کشف شد
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس اداره نظارت و 
بازرسی ســازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان 
گفت: بیش از 819 میلیــون ریال کالای قاچاق در 6 
ماهه نخســت امسال و در بازرسی از بازار این استان 

کشف و ضبط شده است.
فرزاد سردارزاده روز گذشته اظهار کرد: از ابتدای امسال 
تا پایان شهریور سه هزار و 634 موردبازرسی در زمینه مقابله 
و مبارزه با عرضه کالای قاچاق در ســطح بازار استان انجام 
شــد و در نتیجه این بازرســی ها، 44 فقره پرونده تخلف به 
ارزش 819 میلیون و 135 هزار ریال تشکیل و به تعزیرات 

حکومتی ارسال شد.
رئیس اداره نظارت و بازرســی ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت کردســتان یادآوری کرد: ســیگار، لوازم آرایشی و 
بهداشتی، لوازم خانگی ازجمله کالاهایی هستند که با توجه 
به نوع قاچــاق آن ها در بازار در اولویت مبارزه و مقابله قرار 

دارند.
ســردارزاده اضافه کــرد: در این بازرســی ها، 51 هزار و 
540 نخ ســیگار و یک هزار و 750 قلم انواع لوازم آرایشی و 
بهداشتی توسط کارشناسان بازرسی و نظارت بر عرضه کالا 

کشف و ضبط شد.
وی از کاهــش بیش از 60 درصدی تعــداد پرونده های 
تشکیل شــده قاچاق کالا در بازار استان طی 6 ماهه نخست 
امسال نسبت به مدت مشــابه آن در سال گذشته خبر داد 
و افزود: تعداد بازرســی های انجام شده امسال هم نسبت به 

نیمه نخست پارسال، 218 مورد بیشتر بوده است.

خبــر منکرات در جمهوری اسلامی نیازمند بازتعریف است
لزوم گفتمان سازی امر به معروف ونهی از منکر

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه در 
اســتان کردســتان گفت: منکرات در جمهوری 
باید  امروز  دارد،  بالاتری  اســامی یک ســطح 
منکرات را در جمهوری اســامی بازتعریف کرد، 
مثاً اشــرافیگری و تجمل گرایی منکر اســت و 

ساده زیستی یک معروف است.
روز  پورذهبی  عبدالرضا  والمســلمین  حجت الاسلام 
گذشته در دیدار با مسئولان ستاد استانی و شهرستانی 
امر به معروف و نهی از منکر اســتان کردستان، چرایی 
امر بــه معروف و نهی از منکر در کلام سیدالشــهد)ع( 
نخســتین نکته ای بود کــه به آن اشــاره و اظهار کرد: 
کســی که امر به معروف و نهــی از منکر می کند، قصد 
اصلاح دارد که امام حســین)ع( می فرمایند، من به خاطر 
مچ گیــری یــا تخریب امر بــه معروف و نهــی از منکر 

نمی کنیم، بلکه به خاطر اصلاح است.
وی افــزود: اگر چرایی نصیحــت فرزندان، توصیه به 
برادر و اینکه دانشــجو موازین اســلامی را رعایت کند، 
معلوم باشد هم کسانی که امر به معروف می شوند و هم 
کسانی که از منکر نهی می شوند و افرادی که در معرض 
این چیزها قرار می گیرند، معلوم می شــود که این کارها 

همه اش به خاطر اصلاح است.
وی ادامه داد: در مبحث امر به معروف و نهی از منکر، 
اخلاص حرف اول را می زند؛ یعنی شــخص درصدد این 
نباشد که خدای ناکرده در فضایی مچ گیری کند، هرکس 
از ارتکاب منکر توســط دیگران ناراحت شــد، می تواند 
اینکار را انجام دهد، نه اینکه منتظر باشد آن فرد کاری 

انجام دهد بعد مچ گیری کند.
نماینده ولی فقیه در اســتان کردســتان تاکید کرد: 
گفتمان ســازی یک حرف اساســی اســت که همه یاد 

بگیریم امر به معروف و نهی از منکر را گفتمان کنیم تا 
پدران، مادران، اساتید و دانشجویان متوجه شوند که این 

چه کار خوبی است.
وی یادآوری کرد: مرحوم آیت الله حق شــناس گفت، 
از یکی از مراجع پرسیدند اینکه شما نصیحت می کنید، 
توصیــه می کنیــد و همــواره موعظه می کنیــد برای 
چیست؟! ایشــان فرموده بودند به مصداق این شعر که 
»چو می بینی که نابینا و چاه هست/اگر خاموش بنشینی 
گناه است«؛ یعنی امر به معروف و نهی از منکر از سطح 
دینی به ســطح انســانی بیاورید که این یک کار فراتر 
از مبحث دین، انســانی و بشری اســت، چون اگر وارد 
فضای مجازی لجام گسیخته شــوید، فروپاشی خانواده 

اتفاق می افتد.
وی همچنین ظرفیت ســازی و فرهنگ سازی را یکی 
دیگــر از نکات حائز اهمیــت در مبحث امر به معروف و 
نهی از منکــر عنوان کرد و گفت: وقتی آدم با همچنین 
موضوعی مواجهه می کند، باید ظرفیتش بالا باشــد که 
خدای ناکرده از کوره در نرود، رندی و فحاشــی نکند که 
باید فرهنگ ســازی شــود و در ذیل این هست که این 
حــرف را تبیین کرد کــه همه در زندگی شــان از این 
فرصت اســتفاده کنند و به جای قلمــداد کردن تهدید، 
آن را فرصتــی برای جلوگیــری از خطا و توصیه به کار 

خوب بدانند.
حجت الاســلام پورذهبی در ادامه پشتیبانی را لازمه 
اجرای امــر به معروف و نهی از منکر دانســت و گفت: 
اگر در اجرای این فریضه ای کار به تناظر لفظی رســید، 
گروه های مرجع و ناظر مانند دســتگاه قضایی و نیروی 
انتظامی هم باید واقف بوده و دوســت داشــته باشند و 
پشــتیبانی کنند و این شــکلی نشود کســی که امر به 

معروف و نهی از منکر می کند، محکوم شود.
وی اذعان کرد: روش شناســی و بروزرســانی یکی از 
دیگر مسائل مهم در امر به معروف و نهی از منکر است، 
در فضای مجازی و علــم، گاهی اوقات فرد چیزی را به 
اشــتباه می گوید و در رسانه ها انتشــار پیدا کرده و این 

منکر در منکر می شود.
نماینده ولی فقیه در استان کردستان یادآوری کرد: 
یادمان باشــد منکرات در جمهوری اسلامی یک سطح 
بالاتری دارد، امروز باید منکرات را در جمهوری اسلامی 
بازتعریف کرد مثلًا اشرافیگری و تجمل گرایی منکر بوده 
و ساده زیستی یک معروف است، در وضعیتی که اکنون 
وجود دارد و روی ریال به ریال آن محاســبه می کنیم، 

اسراف معنی ندارد.
به گفتــه وی این موضوعات هســتند که ســطح 
جمهوری اســلامی را بــالا می آورند، به جــای اینکه 
در ســطح حجاب و عفــاف متوقف شــویم، منکرات 
دیگری ماننــد تبعیض، رانت خواری، تشــریفات زاید 
وعدم انقلابی گری وجــود دارد و باید به این مقوله ها 
پرداخت و این ســوال اســت که اگر ببینیم آیا چنین 
اتفاقی می افتد یا اینکه رودربایســتی می کنیم که به 

برمی خورد. فلان مسئول 
حجت الاســلام پورذهبی ادامه داد: طرف ســردمدار 
مبارزه بــا بدحجابی و بی حجابی می شــود، اما خودش 
موارد بســیار دیگری دارد و کلامــش نفوذ ندارد، چون 
خودش گرفتار مســائل دیگری اســت که شاید بدتر از 

این باشد.
وی گفت: این درســت نیست که ما یک بدحجاب و 
بی حجــاب را نهی کنیم، اما کســی که به یک جمعیت 

میلیونی ضربه فکری می زند، کاری نداشته باشیم.

افسانه گورستانی طلسم شده در ایلام
مردگانی که محافظ گنجی گرانبها هستند

کان گنبد؛  گورستان  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
روایتگر اصالت ایامیان باســتان است که در 30 
کیلومتری جنوب شــرقی ایام قــرار دارد و در 
تاریخ 17 بهمــن 1379 در آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
در آن سوی کبیرکوه در دامنه یکی از پشته های کوه 
شــاه نخجیر، گورســتانی خودنمایی می کند که طول و 
عــرض تقریبی آن، 350متر بوده و در 17 بهمن 1379 

به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
دورترین نقطه ها همیشــه از مهم ترین مکان ها برای 
آرامــش روح و روان بــوده، حال یکــی از این دورترین 
نقطه ها مکانی اســت که چشــم هر بیننده ای را خیره 
و ذهن بازدیدکنندگان را بــا وقایع تاریخی درگیر و به 

ویژگی های آن می افزاید.
     گورستانی که همه چیز آن عجیب است

اینجا جایی است که تمام حالات وصف شده را با خود 
به همراه دارد. گورســتانی که همه چیز آن عجیب بوده 
و از بقای چهار جســد یافت شــده که به هم ریخته اند و 
هیچ گونه انسجامی بین استخوان های بدن اجساد وجود 
نــدارد تا پیدا کردن خنجر، عقیق و شمشــیر که ذهن 

باستان شناسان را نیز درگیر خود کرده است.
     وجود گنجی قدیمی مربوط به پادشاه در 

گورستان
مرادی یکی از بازدیدکنندگان این گورستان در ایلام 
گفت: گورســتان کان گنبد، حکایت از گذشتگان قدیم 
دارد. گفته انــد که گنجی قدیمی مربوط به پادشــاه در 

آن بــوده و بــه همین دلیل آن را گورســتان کان گنبد 
نامیده اند.

وی افــزود: کان به زبان کردیف به معنی هانه؛ یعنی 
خانه بوده و گنبد نیز به معنای گنج پنهان شده در کان 
است. پادشاه که در آن زمان حکومت را در دست داشت، 
گنج ارزشمند خود را پنهان کرد تا هیچ کس دستش به 
آن نرسد و اکنون به عنوان آثار تاریخی گرانبها در کشور 

ثبت شده و هنوز هم آن گنج وجود دارد.
این بازدیدکننده ادامه داد: افراد زیادی در زمان قدیم 
برای به دست آوردن این گنج تلاش، جنگ و ستیز انجام 
داده اند تا به گنج پادشاه در کان گنبد برسند، اما حرص 
و طمع آن ها باعث شــد در مبارزه شکســت بخورند و 
بمیرند. در نهایت آثار باســتانی ازجمله خنجر و عقیق 
به جا مانده از آن ها، هم اکنون توســط ســازمان میراث 

فرهنگی مشاهده شده است.
     گورستان کان گنبد، یکی از آثار ارزشمند 

میراث فرهنگی
محمدجواد خانزادی؛ کارشــناس میراث فرهنگی در 
ایلام گفت: این گورستان ترکیبی از خاک و صخره بوده 
و گورها عمدتاً در بالا و دامنه آن مشــاهده می شــوند. 
نتایج بررسی کاوش های باستان شناسان در محوطه این 
گورســتان نشــان می دهد که آثار آن به دوره تاریخی) 

260-2500 ق.م( یا) 4600-4500 ق.م( تعلق دارد.
وی افــزود: ایــن گور 150 ســانتی متر طــول، 125 
سانتی متر عرض و 56 ســانتی متر عمق دارد و دیواری به 
ضخامت 23 تا 30 سانتی متر در جهت شمالی- جنوبی با 

10 درجه انحراف غربی در میانه گود جاده قدیم قرار دارد.
این کارشناس فرهنگی تصریح کرد: دیوارهای آن از 
سنگ های کوهســتان و با بدنه صاف ساخته شده که با 
بررسی هایی که توسط بازرســان صورت گرفته، اشیای 
ارزشــمندی نظیر خنجر و انگشتر یافت شده، باید گفت 
که این گورســتان، یکی از آثار ملی ارزشــمند سازمان 

میراث فرهنگی است.
     گورستان متعلق به دوره مفرغ عصر آهن 

است
عبدالمالک شــنبه زاده؛ مدیرکل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری ایلام نیز اظهار کرد: گورستان 
کان گنبد متشــکل از تعدادی قبــور، دو طبقه پیش از 
تاریــخ بوده که هرکدام از قبــور بیان کننده نوع مذهب 
و اعتقاد مردم این مناطق براســاس نوع تدفین مردگان 

خود در پیش از تاریخ بوده است.
وی افزود: اشــیا به دســت آمده از گورستان شامل 
سفال و اشــیای فلزی بوده که آخرین کاوش گورستان 
کان گنبد در ســال )1365ه. ش( به وسیله هیئت مرکز 
باستان شناســی ایران به سرپرســتی میرعابدین کابلی 

انجام شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
ایــلام تصریح کرد: تعداد گور متعلق به دوره مفرغ عصر 
آهن وجــود دارد که این گورســتان برای گذشــتگان 
خــود دارای تاریخ و فرهنگ خاصی بــوده که امروز در 
سه کیلومتری جنوب شــرقی و در مسیر ایلام - ارکواز 

ملکشاهی قرار دارد.

60 زندانی جرائم غیرعمد از زندان های ایلام آزاد شدند
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل اداره کل 
زندان هــای ایام گفت: 60 زندانــی دیه و جرائم 
غیرعمــد)58 مــرد و دو زن( از زندان های این 
استان امســال با کمک خیرین و ستاد دیه کشور 

آزاد شدند.
مجید احســانی روز گذشــته اظهار کــرد: در نیمه 
نخســت ســال جاری 60 نفر از زندانیان مالی) جرائم 
غیرعمد( با کمک خیرین، ســتاد دیه کشور و مددکاران 

از زندان آزاد شدند.
وی با بیــان اینکه دو نفر از این تعــداد زندانی، زن 
هســتند، افزود: مبلغ بدهی مالی زندانیان مذکور حدود 

170 میلیــارد ریال بود که بــا همت مددکاران و تلاش 
هیئت های صلح و سازش، مبلغ 40 میلیارد ریال تخفیف 

و رضایت شکات اخذ شد.
مدیرکل زندان های اســتان ایلام از 15 میلیارد ریال 
کمــک بلاعوض خیرین به زندانیــان مذکور خبر داد و 
یــادآوری کرد: پنج میلیارد ریــال در قالب دریافت وام، 
100 میلیارد ریال نیز از محل کمک اعسار و 9 میلیارد 

ریال نیز آورده های شخصی زندانیان بوده است.
احسانی تاکید کرد: امسال جشن های گلریزان و نسیم 
مهر به علت شیوع ویروس کرونا و محدودیت های ناشی 
از آن، به صورت غیرحضــوری و مجازی و با بهره مندی 

از ظرفیت صدا وســیما و خبرگزاری های رسمی برگزار 
می شود.

وی اضافه کرد: ســال گذشــته 74 نفــر از زندانیان 
جرایم غیرعمد مالی بــا مبلغ بدهی مالی بیش از 130 
میلیارد ریال، با کمک خیرین از زندان های اســتان آزاد 

شدند.
مدیرکل زندان های ایلام افــزود: افزایش زندانیان 
جرایم غیرعمد زیبنده جامعه اســلامی نیســت و باید 
برنامه ریزی ها طوری انجام شــود که افراد مستحق در 
اولویت قرار بگیرند تا زمینه آزادســازی آن ها تسریع 

یابد.


